ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ

АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА»

И С П О Л К О М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 октября 2025г. г. Москва  № 28/5-1

 О работе Рабочей группы Исполкома

Профсоюза по сбору и анализу

предложений по внесению изменений в

Устав Профсоюза

Постановлением Исполкома Профсоюза № 25/4 от 24 декабря 2024 г.  была

создана Рабочая группа по сбору и анализу предложений по внесению изменений

в Устав Профсоюза. Территориальным организациям Профсоюза было

предложено направить в ЦК Профсоюза свои предложения по изменению или

дополнению Устава Профсоюза.

Были получены предложения от 5 территориальных организаций

Профсоюза.

Рабочая группа Исполкома Профсоюза на своем заседании 29 сентября

2025 года рассмотрела поступившие предложения и посчитала, что ряд

предложений не соответствуют требованиям действующего законодательства,

другие, хотя, как правило, и улучшают редакцию отдельных пунктов Устава, но

не имеют принципиального значения для реализации его положений и не

препятствуют Профсоюзу в реализации уставных задач. Поэтому Рабочей

группой высказано мнение о нецелесообразности внесения изменений в Устав

Профсоюза, предложенных территориальными организациями Профсоюза до 29

сентября т.г. (таблица прилагается).

Рассмотрев предложения территориальных организаций Профсоюза и

мнение Рабочей группы Исполкома Профсоюза,

Исполком Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Согласиться с выводами Рабочей группы Исполкома Профсоюза по

сбору и анализу предложений по внесению изменений в Устав Профсоюза по

предложениям территориальных организаций Профсоюза, поступивших в

период до 29 сентября т.г.

2. Рабочей группе Исполкома Профсоюза продолжить работу по сбору и

анализу предложений изменений в Устав Профсоюза и вносить их на

рассмотрение Исполкома Профсоюза.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Профсоюза Калинкина Е.Н.

Председатель Профсоюза        В.В.Ломакин